
 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

АДМІНІСТРАЦІЯ КРАСНОПЕРЕКОПСЬКОГО 

РАЙОНУ РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН МЕМУРИЕТИ 

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ 

  

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

от 21.03.2025  № 107 

 г.Красноперекопск  

О создании комиссии по оценке содержания 

и использования защитных  сооружений 

гражданской обороны при администрации 

Красноперекопского района 

 

 

 

В соответствии с федеральными законами Российской Федерации от 06.10.2003 

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» (с изменениями и дополнениями), от 12.02.1998 №28-ФЗ «О гражданской 

обороне», постановлением Правительства Российской Федерации от 29.11.1999 №1309 «О 

порядке создания убежищ и иных объектов гражданской обороны», приказом Министерства 

Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и 

ликвидации последствий стихийных бедствий от 15.12.2002 №583 «Об утверждении и 

введении в действие Правил эксплуатации защитных сооружений гражданской обороны» (в 

редакции от 26.06.2018 №258), постановлением Совета министров Республики Крым от 

18.07.2017 №369 «Об утверждении Порядка создания, содержания и использования 

защитных сооружений и других объектов гражданской обороны на территории Республики 

Крым» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

 

1. Создать комиссию по оценке содержания и использования защитных сооружений 

гражданской обороны при администрации Красноперекопского района (далее - Комиссия); 

2.Утвердить должностной состав Комиссии (приложение). 

3. Председателю Комиссии: 

3.1. Провести в срок до 31.03.2025   обследование защитных сооружений гражданской   

обороны (далее - ЗС ГО) на территории Красноперекопского района; 

3.2. Составить акты оценки содержания и использования ЗС ГО. 

4. Секретарю Комиссии обеспечить: 

4.1. Соблюдение требований к ведению делопроизводства в администрации; 

4.2. Сохранность документов Комиссии до передачи их на архивное хранение. 

5. Обнародовать настоящее постановление в сетевом издании «Официальный интернет-

портал   муниципального   образования   Красноперекопский    район    Республики    Крым» 

 



 

2 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - https://krperosmi.ru/ и на 

официальной интернет - странице администрации Красноперекопского района портала 

Правительства Республики Крым: krpero.rk.gov.ru. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

администрации, который в соответствии с распределением функциональных обязанностей 

непосредственно направляет, координирует и контролирует деятельность сектора по 

вопросам гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций, профилактике терроризма. 

7. Данное постановление вступает в силу с момента его подписания. 

 

 

Глава администрации                                                                                               С.И. Биданец 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Постановление внесено на рассмотрение 

сектором по вопросам гражданской 

обороны и чрезвычайных ситуаций, 

профилактике терроризма  

 

СОГЛАСОВАНО 

Первый заместитель  

главы администрации 

_____________А.А. Артемова 

_____________2025 

 

Заместитель главы 

администрации 

_____________А.А. Мехоношина 

_____________2025 

 

Начальник 7 пожарно-спасательного 

отряда Федеральной противопожарной 

службы  Государственной 

противопожарной службы Главного 

управления МЧС России по Республике 

Крым 

_________________ А.И. Невлад 

_____________2025 

 

Заместитель главы 

администрации 

_____________А.И Афанасьев 

_____________2025 

 

Руководитель аппарата администрации 

___________Т.М. Коваленко 

__________ 2025 

 

Заместитель директора Муниципального 

казенного учреждения «Центр 

обслуживания управления образования 

и молодежи и его подведомственных 

учреждений» муниципального 

образования Красноперекопский район 

Республики Крым 

_______________С.А. Лебедева 

_______________2025 

Начальник отдела по вопросам контроля 

и обращений граждан администрации 

______________ О.С. Корниенко 

______________ 2025 

 

 

Заведующий сектором 

по правовым вопросам администрации 

__________ И.И. Фрич 

___________2025 

 

 

Заведующий  сектором 

по вопросам гражданской обороны 

и чрезвычайных ситуаций, профилактике 

терроризма администрации 

______________ Е.Г. Тарасенко 

______________ 2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Рассылка: дело № 01.03.02-01, члены комиссии 



 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

Красноперекопского района 

от 21.03.2025  № 107 

 

ДОЛЖНОСТНОЙ СОСТАВ 

комиссии по оценке содержания и использования защитных сооружений 

гражданской обороны  при администрации Красноперекопского района 

(далее - Комиссия) 

 

Председатель Комиссии - первый заместитель главы администрации Красноперекопского 

района. 

 

Секретарь Комиссии - заведующий сектором пол вопросам гражданской обороны и 

чрезвычайных ситуаций, профилактике терроризма администрации Красноперекопского 

района. 

 

Члены Комиссии:  

 

- начальник отдела по вопросам имущественных и земельных отношений администрации; 

 

-начальник административно-хозяйственного отдела Муниципального казенного 

учреждения «Центр обслуживания управления образования и молодежи и его 

подведомственных учреждений» муниципального образования Красноперекопский район 

Республики Крым» (по согласованию); 

 

- заместитель начальника 29 пожарно – спасательной части (г.Красноперекопск) 7 пожарно-

спасательного отряда федеральной противопожарной службы Государственной 

противопожарной службы Главного управления МЧС России по Республике Крым                           

(по согласованию); 

 

- председатель сельского совета – глава администрации сельского поселения, на территории 

которого находится объект. 

 

 

Руководитель аппарата администрации                                                                Т.М. Коваленко 


